
Ziemassvētku laiks Ventspilī

Ziemassvētku laikā Ventspils pilsēta iemirdzas svētku gaismās un piedāvā daudzveidīgus pasākumus un iespējas atpūtai. Lai atvieglotu svētku plānošanu, izveidots Ventspils

Ziemassvētku ceļvedis, kurā apkopota informācija par Ziemassvētku rotājumu un eglīšu atrašanās vietām, Ziemassvētku vilcieniņa maršrutu un atiešanas laikiem, kā arī idejas

Ziemassvētku gaidīšanas laika aktivitātēm.
Plānojot svētku brīvdienas, vērts ieskatīties Ventspils tūrisma objektu darba laikos svētku periodā, kas pieejams šeit.
Lielākie Ziemassvētku pasākumi Ventspilī

17.–20. decembrī Amatu mājā notiks Ziemassvētku tirdziņš un rotājumu darbnīca:  

Rokdarbnieku tirdziņš (ieeja bez maksas) atvērts:

no trešdienas līdz piektdienai plkst. 11.00-17.00,

sestdien plkst. 10.00-15.00.

Ziemassvētku rotājumu darbnīcā apmeklētājus gaidīs:

no trešdienas līdz piektdienai no plkst. 14.00-16.00,

sestdien plkst. 11.00-14.00.

(Dalības maksa: bērniem 0,50 EUR, pieaugušajiem 1 EUR, ģimenei 2 EUR.)

Sestdien, 20. decembrī, plkst. 12.00 – Ziemas saulgriežu tradīcija: Bluķa vilkšana:

Ikviens aicināts piedalīties gājienā no Dzirnavu laukuma uz Tirgus laukumu, kopīgi iezīmējot Ziemas saulgriežus ar sadziedāšanos, rotaļām, mīklām un saulgriežu rituāliem. Pasākumu

kuplinās folkloras kopa “Laipa” un jauniešu deju kolektīvs “Strautuguns”.

Noslēgumā Tirgus laukumā tiks sadedzināti decembra laikā bluķīšos atstātie gada kreņķi un rūpes.

Ikviens aicināts uzrakstīt šī gada bēdas, neveiksmes vai raizes un iemest tās bluķī, kas pieejami koncertzālē “Latvija”, Olimpiskā centra “Ventspils” Basketbola hallē un Pārventas bibliotēkā.

Sestdien, 20. decembrī, plkst. 16.00 – svētku koncerts “Nākat iekšā, Ziemassvētki!” koncertzālē “Latvija”, kur uzstāsies Aija Andrejeva, Jānis Aišpurs, Ventspils bigbends un Ventspils

kamerorķestris. Biļetes šeit.
Sestdien un svētdien, 20. un 21. decembrī, Ziemassvētku gadatirgus Ventspils Vecpilsētas tirgū, kur būs lieliska iespēja iegādāties labumus svētku galdam un pēdējās Ziemassvētku

dāvanas.

Svētdien, 21. decembrī, plkst. 11.00 Bērnu pilsētiņā un plkst. 15.00 Bērnu parkā “Fantāzija” Ziemas saulgriežu lustes ģimenēm ar bērniem
 kopā ar Ventspils Jaunrades nama folkloras kopu “Vācelīte”.  Rotaļas, spēles, dziesmas, dejas un tradicionālais cienastiņš.

Ceturtdien, 25. decembrī, plkst. 14.00-18.00 – Mazbānīša Ziemassvētki Piejūras brīvdabas muzejā, kur Mazbānīša Ziemassvētkos apmeklētājus gaidīs pasaku piedzīvojums ar rūķiem,

Ziemassvētku vecīti un Mazo raganiņu. Būs dažādas stacijas ar radošām darbnīcām un rotaļām, kā arī izbrauciens ar gaismiņām rotāto Mazbānīti. Varēs apmeklēt Ziemassvētku vecīša

namiņu ar fotostūrīti ģimenēm.

Notiks koncerts, kurā uzstāsies Piltenes bērnu ansamblis un dziedātājs Juris Jope. Iedegsies lāpu ceļš, būs kopīgi ugunskuri un silti izgaismota Lielirbes baptistu baznīca. Apmeklētājus

priecēs arī izjādes ar “Demoras staļļi” zirdziņiem un Ziemassvētku tirdziņš.

Piektdien, 26. decembrī, plkst. 16.00  koncertprogramma “Ziemassvētku vīzijas” koncertzālē “Latvija”, kur Ērika Ešenvalda mūziku izpildīs Perīna Madefa, Liene Andreta Kalnciema,

Oskars Petrauskis, tostarp īpašu notikumu – jaunākā skaņdarba pasaules pirmatskaņojumu. Biļetes pieejamas šeit.

Ar citiem Ziemassvētku pasākumiem Ventspilī iespējams iepazītiesšeit.
Informācija par naktsmītnēm Ventspilī pieejamašeit.
Aktuālā informācija par Ventspils ēdināšanas uzņēmumiem un to darba laiku gada nogalē pieejama šeit.

Pavadi Ziemassvētkus Ventspilī, sirdsiltā un mierpilnā atmosfērā!

https://www.visitventspils.com/app/uploads/2025/12/2visit_zsvetku_celvedis2026.pdf
https://www.visitventspils.com/app/uploads/2025/12/2visit_zsvetku_celvedis2026.pdf
https://www.visitventspils.com/ventspils-turisma-objektu-darba-laiki-svetku-laika/
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/154857
https://www.bilesuparadize.lv/lv/event/153375
https://www.visitventspils.com/pasakumi/
https://www.visitventspils.com/kur-palikt/
https://www.visitventspils.com/edinataju-darbi-laiki-svetku-brivdienas/

